Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesia.

⁴ Paphnutius confessor (vt est apud Sozome-
nū h. i. c. 22.) in medio Nicæni Confessio-
nis, veterē Ecclesia traditionē esse, vt qui calibes
gradum sacerdotalem cōsecuti fuissent, postea mi-
nimē uxores ducerent: qui autem post nuptias ad
eum Ordinem vocati essent, hi ab uxoriis, quas
habebant, minimē separarētur. Atque ista quidē li-
cet coniugy expers, suasis Paphnutius. Cuius sen-
tentia approbavit Conciliū: & de hac re nullā le-
gem tulit, sed eā in eius usq; arbitrio, nō in neces-
sitate ponit voluit. Et Conc. i. Neocæsar. c. i. Pres-
byter (ait) uxorem ducens, Ordine suo mouetur.

⁵ Si quis docet, domum Dei contemnedam esse,
& in ea populi conuentus esse despicendos: ana-
thema esto. Conc. Gangren. c. f. Idem in Can.
6. & c. 20.

⁶ Si quis, tanquam hoc continentia conuenire in-
dicans, Dominico die ieiunauerit: anathema esto.

⁷ Si quis eorum, qui exerceant absque corporali
necessitate se insolenter gerat, & tradita ieiunia,
qua communiter seruantur ab Ecclesia dissoluat,
perfecta in eo residere ratione, sit anathema. Cōc.
Gang. Can. 19.

⁸ Si vir aliquis propter eā, qua existimatur, exer-
citationem pallio utatur, & tanquam ex eo iusti-
tiam habens, condemnet eos, qui veros (hoc est, he-
reticas vestes) cum pietate seruent, quib; alii cōmuni
veste utantur, sit anathema. Ibidem. C. 12. & 13.
Vestis certē non affert iustitiam homini, nec
id vnquā ita esse docuit Ecclesia, verum do-
cet, quid aliquis vouerit, & distinguit regu-
las, & genera eorū qui exerceant, monetq;,
non deesse inter Christianos, qui vendiderint
omnia qua habuerunt, seq; ipsos propter regnū ca-
lorum castrauerint, & Christiū secus simi, vt per-
fessū essent. Matth. 19. Cuculli autē, quo mo-
nachorū caput iam olim tegi solebat, sit mē-
tio apud Sozom. lib. 3. cap. 13.

⁹ Cyrillus Hierosolymitanus in Catechesi 4.
Credite in filium Dei Iesum Christum consubstā-
tialē per omnia generans, sapientiam Dei, &
virtutem, & iustitiam substantialem.

Constantinus Magnus Atrium, Eusebiū &
Theognidē exilio multauit, & pœnā capitis
in eum constituit, qui librū ab Arno conficri-
ptum non illud incēdisset. Sozom. lib. i. c. 20.

Artij

b Fidem

176.

11.
3. Martij
1611.
E. M. M. M.
1611.
4. 11.

sanctissimæ Trinitatis primas literas Græcas, ita etiam & D. Petri primâ litteram exprimi voluerunt: certè eo ipso docentes se, vt fidem vnius Dei Patris & Filij, & Spiritus sancti constanter tenere, sic etiam in vnitâte Petri Apostolorum Principis, atq; in cathedrâ quam ille fundauerat, communionem perseuerate. Addita verò est etiam Paschatis mentio, vt ne in ritibus quidem externis (qui saltem vniuersales forent) aliqua dissensio reperiretur. Nam vt per has solennes litterarum formas significare volebant, Catholicæ communionis eum clericum esse qui eiusmodi litteras detulisset: sic forma Catholica ad eam rem vndique electa est. Vt nimirum & Trinitas omnium rerum caput, & Petrus omnium Episcoporum caput, & Pascha omnium Ecclesiasticorum Festorum caput in vjdem literis delinearetur.

98. Domino & sanctissimo fratri Siluestro Episcopo Marinus vel cæteris Episcoporum, qui adunati fuerant in oppido Arclatenſi. Ca. 1. *Qua decreuimus cõmuni Concilio, charitati tua significamus, vt omnes sciant, quid in futurum obseruare debeant de obseruatione Pasche Domini, vt tunc die & tẽpore per omnem orbem obseruetur, & iuxta consuetudinem litterarum ad omnes tu dirigas.* Dux res in hoc Arclatenſis Concilij decreto ponderandæ sunt: vna, quod acta eius Concilij mittebantur ad Siluestrum Pontificem Romanum, cuius intererat, maiora Ecclesiæ negotia scire: altera, quod ab eo petitur, vt litteras de obseruatione Paschatis ad omnes tu dirigas, idq; iuxta consuetudinem. Moris igitur fuit ante Concilium Nicanum (nec enim poterat illa Siluestri tempore consuetudo appellari, quæ post Nicænam Synodum iam tunc peractam inchoata fuisset) vt quicquid vniuersis fidelibus erat intinandum, per Episcopum Romani litteras pontificissimum intinaretur. Vnde hoc obsecro nisi quia Romanus Episcopus fuit principium & caput totius Ecclesiasticæ communionis? à quo quicquid profectum esset, id Catholicum, & ex omnium Episcoporum sententia vel iam statutum, vel mox constituendum sciretur.

99. Synodus Romana sub Siluestro Can. 20. *Nemo iudicabit primam Sedem quoniam omnes Sedes à prima Sede iustitiam desiderant temperari. Neque ab Augusto, neque ab omni clero, neque à regibus, neq; à populo iudex iudicabitur. Et subscripserunt 284. Episcopi, & 45. Presbyteri, & 5. Diacones, & duo Sequentes (id est Acoluthi) & Augustinus Constantinus, & Mater eius Helena, Et fixis Canonè hunc Siluester Episcopus in urbe Roma, & omnibus Episcopis aspersit. Alium in Traianæ Thermas 3. Kalèd. Iunij, Donno Constantino Augusto tertio, & Prisco Consule.*

Plures quàm viginti Canones in Synodo Nicæna vel conditos, vel quauis ratione editos & approbatos fuisse, idq; ab antiquissimâ Patribus tam Græcis, quàm Latinis abundè constat esse.

Athanasius & Ægyptij scribentes ad Marcum Pontificem Romanum, petut ab eo septuaginta Nicænz Synodi capitula, quæ per Victorem & Vincentium & Vincentium & Vincentium & Vincentium Apostolicæ Sedis Apocrifarios ad Siluestrum missa sint. Optamus (inquiunt) vt à vestra sancta Sede auctoritate, qua est mater & caput omnium Ecclesiarum, ea capitula percipere per presentes legatos mereamus. Respondet Marcus Papa: se à suis, qui Nicænz Synodo interfuerut, didicisse omnia sic fuisse comparata, vt in Ægyptiorum literis perscriptum erat. Ibiq; Pontifex Marcus non modò affirmat, Sanctam Romanam Ecclesiam semper immaculatam mansisse, verum etiam prædicat, eandem à B. Petro Apostolo operante) in futuro firmam & immobilem omni tẽpore mansuram esse. Quia Dominus fidem B. Petri non defecturam promissit, & cõfirmare eum fratres suos admonuit. Quod (inquit) Apostolicos Pontifices mea exiguitatis prædecessores semper fecisse, cunctis est cognitum. Has Epistolas tam Ægyptiorum, quàm Marci Papæ, omnino confictas esse, Protestantes affirmant: atq; ex omni antiquitatis memoria conantur docere, non septuaginta, sed tantum viginti capitula fuisse Nicænz Synodi. Quibus nos non, opinor, malè respondemus: Si hæc sunt ab aliquibus conficta: id nobis obesse nõ debet, qui eius mendacij nullo modo conscij sumus. Imò longissimi tẽporis, atq; ad eò plurimum seculorũ præscriptionem Aduersarijs opponimus, in quo interim spatio fidè bonam & in maioribus nostris versatam esse accepimus, & in nobis versari corâ Deo & Angelis eius attestamur. Nam Gratianus cum ante annos quadringentos, Ildorus verò etiam ante nonngentos hanc rem tradiderint: non est dubium, quin non ab omni fictione in hac re longissime abiiimus. Itaq; etiam si hæc fuerint aliquando ficta: nos tamè, qui hoc intelligere non possumus, nõ idcirco debemus ea quæ bona fidè possidemus, aut alijs vitro concedere, aut pro derelictis habere. A nobis igitur cum & rethoneſta possessio, & iuris necessaria præsumptio stet: ne audiendi quidem essent Aduersarij, quicquid